ПРОТОКОЛ
работы комиссии  по распределению субсидии, предоставляемой органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае
на реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Стимулирование развития жилищного строительства в Камчатском крае» Государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей Камчатского края».

Петропавловск-Камчатский                                                            22.  01.  2018 г.
	[bookmark: _GoBack]Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Чернобровкин Александр Михайлович
	-
	начальник отдела программ и инвестиций в строительстве Министерства строительства Камчатского края;

	Члены комиссии:
Никитина Елена Борисовна

-

зам. начальника отдела жилищного строительства;

Воронова Елена Николаевна

-

референт;

	Жаркова Светлана Анатольевна
	-
	начальник отдела бухгалтерского учета, финансирования и государственных закупок Министерства строительства Камчатского края;

	Седина Людмила Анатольевна
	-
	референт отдела архитектуры и градостроительства Министерства строительства Камчатского края.

Михалькова Татьяна  Владимировна

-

консультант отдела жилищного строительства.

	Рассмотрев заявки, подготовленные администрациями  муниципальных образований в Камчатском крае на основании расчётов стоимости разработки проектной документации для участия в 2018 году в реализации мероприятий подпрограммы 1 «Стимулирование развития жилищного строительства в Камчатском крае» Государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей Камчатского края», решили распределить средства краевого бюджета, предусмотренные на 2018 год, между администрациями муниципальных образований в следующем порядке:

	Всего по Программе на 2018 год предусмотрено:
в том числе:
	65 000 000,00 рублей

	На мероприятие 1.1.1.

	1.
	Петропавловск-Камчатский городской округ
	21 254 917,00 рублей

	2.
	Елизовское городское поселение
	982 083,00 рублей

	3.
	Служба заказчика Министерства строительства Камчатского края
	7 763 000,00 рублей

	Всего:
	30 000 000,00 рублей

	На мероприятие 1.1.2.

	4.
	Усть-Большерецкий муниципальный район
	6 967 600,00 рублей

	5.
	Мильковский муниципальный1 район
	2 637 758,00 рублей

	6.
	Быстринский муниципальный район
	5 602 118,00 рублей

	7.
	Новолесновское сельское поселение
	98 010,00 рублей

	8.
	Начикинское сельское поселение
	2 079 000,00 рублей

	9.
	Раздольненское сельское поселение
	98 010,00 рублей

	10.
	Николаевское сельское поселение
	2 600 000,00 рублей

	11.
	Пионерское сельское поселение
	99 000,00 рублей

	12
	Петропавловск-Камчатский городской округ
	9 818 504, 00 рублей

	13.
	Министерство строительства Камчатского края
	5 000 000,00 рублей

	Всего:
	35 000 000,00 рублей

	Итого распределено в соответствии с данным протоколом:
	65 000 000,00 рублей